
 

 

       
 

Zápis ze zasedání pracovní skupiny Financování  

. 

Příjemce Mikroregion Hustopečsko, DSO 

Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 
Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV 

Název platformy/panelu Pracovní skupina Financování (PS F) 

Zaměření platformy/panelu Financování projektu z dotace a dalších zdrojů 

Složení platformy/panelu (instituce) Vedoucí a 4 členové PS 

Datum zřízení platformy/zřízení 01. 12. 2023  

 

1. Zápis z 5. zasedání PS F 

Datum konání pracovní skupiny: 4.12. 2024, 9:00 hod., Mikroregion Hustopečsko, Dukelské nám. 2/2, Hustopeče 

Páté jednání PS probíhalo podle předem zaslaného programu. Přítomni byli členové PS dle prezenční listiny. 
1. Podpora škol v oblasti dotací 
a) Informace o aktuálních dotačních možnostech – připraví si členky PS dle přiděleného okruhu 
2. Průběžná informace o čerpání rozpočtu – V. Holečková 
3. Informace k realizovaným a plánovaným implementačním aktivitám, diskuze o jiných možnostech 

financování plánovaných implementačních aktivit 
4. Diskuze k aktualizaci Strategického rámce - VIZE, k navazující potřebě/nepotřebě aktualizace 

priorit SR a diskuze k aktualizaci tabulkové části SR a k finančnímu rámci do roku 2028  
 

Ad 1) 
Členka PS F Veronika Mikulicová (MAS Hustopečsko) informovala o již probíhajících projektech ve školách 
v území a o nových plánovaných výzvách MAS Hustopečsko. 

a) IROP – investiční projekty na odborné učebny, konektivitu atd. Alokovaná částka cca 9 mil. Kč, 
plánované vyhlášení výzvy leden 2025.   

b) Společná zemědělská politika – investiční projekty - Fiche 5 2025 i pro školy, plánované vyhlášení 
výzvy duben/květen 2025. 

c) Společná zemědělská politika – malé projekty spolupráce subjektů – investiční i neinvestiční – 
upozornit školy na možnost podat návrhy na možné projekty. 

Usnesení: V. Mikulicová a M. Poštolková budou i nadále řešit možnosti financování aktivit škol ze strany 
MAS. Veronika Mikulicová dále obešle členy PS MAN s informací o připravovaných možnostech dotací ze 
strany MAS pro školy. 
 
Ad 2) 
Bc. Holečková informovala členy PSF o schválení 1. ZoR a ŽoP, o komplikacích ze strany ŘO a o tom, že platba 
ŽoP došla na účet projektu až 20.11.2024. Dále informovala o tom, že společně s vedoucí PS F zpracovává 2. 
ŽoP a ZoR. 
Usnesení: Členky PS F vzaly informace na vědomí. 

 
Ad 3)  
Administrativní asistentka společně s projektovým manažerem a vedoucími PS předali tradičně členům RT 
informace o organizaci plánovaných aktivit. Zejména aktivit plánovaných na rok 2025. 
Členky PS F informovaly o tom, že aktuálně nejsou vyhlášeny žádné dotační tituly, které by umožnily 
dofinancování některých implementačních aktivit, o které je velký zájem.  Budou dále sledovat zejména 



 

 

       
 

výzvy JMK pro rok 2025, které už byly v minulosti využity.   
Usnesení: Členky PS F budou sledovat vyhlašované dotační tituly. 
 
Ad 4) 
M. Hradilová informovala, že byla realizována, po uplynutí 6 měsíců, aktualizace Strategické části MAP, a to 

pouze její tabulkové části. Školy většinou odsouhlasily záměry, které již mají v tabulkách uvedeny, některé 

předložily záměry nové. Všechny jsou schváleny zřizovateli. Členové PS F schválili návrh analytičky na bodové 

hodnocení záměrů, podle dosažených bodů provedli prioritizaci záměrů ve všech třech tabulkách.  

Zpracovaný aktualizovaný Strategický rámec MAP, a to konkrétně Strategická tabulková část MAP i 

dokument VIZE do roku 2028 (které již prošly konzultačním procesem s dotčenými aktéry a byly do nich 

zapracovány připomínky) byly schváleny všemi členy PS F. Členky PS se dále usnesly, že z orientace 

společných priorit a cílů, tak jak je v aktualizované VIZI do roku 2028 popsána, nevyplývá potřeba měnit 

stávající priority. Členky PS tedy doporučují, zachovat stávající priority a aktualizovat pouze cíle 

Strategického rámce MAP do roku 2028. 

 
Usnesení: Aktualizovaný Strategický rámec MAP byl doporučen ke schválení ŘV. Členky se rozhodly zachovat 
stávající priority a v průběhu prvního čtvrtletí roku 2025 se budou věnovat aktualizaci jednotlivých cílů 
k prioritám v rámci aktualizace Strategického rámce MAP do roku 2028. 

Členky nadále průběžně provádějí analýzu finančních zdrojů pro další období, jejímž výstupem bude 
Finanční rámec MAP do roku 2028.  
 
 
Termín pro předložení nového FR byl stanoven již 30.01.2024 na 31. 3. 2025, zodpovídá M. Hradilová. 
 
 

Zapsala 4.12.2024                                                                                                                               Michaela Hradilová 

                                                                                                                                                                   vedoucí PS F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


